

#### **Lisätieto 4.6.2021:**

Asiassa on vireillä Uudenmaan ELY-keskuksessa ympäristövaikutusten arvioinnin (YVA) tarveharkinta. Eli ELY-keskus tulee tekemään päätöksen, tuleeko tähän hankkeeseen soveltaa ympäristövaikutustenarviointia. Asian käsittelyn jatko kunnan ympäristönsuojeluviranomaisessa riippuu ELY-keskuksen päätöksestä:

- Jos ELY-keskuksen päätös on, että YVA tulee toteuttaa, lupa-asian käsittelyä kunnan ympäristönsuojeluviranomaisessa jatketaan vasta kun lupaviranomaisen käytettävissä on ympäristövaikutustenarviointiselostus ja ELY-keskuksen siitä antama perusteltu päätelmä.
- Jos ELY-keskuksen päätös on, että YVAa ei tarvitse toteuttaa, jatkaa kunnan ympäristönsuojeluviranomainen yhteislupahakemuksen käsittelyä, kun päätös YVA-tarveharkinnasta on lainvoimainen.

Mikäli YVA-hanke toteutetaan, siitä tehdään erillinen YVA-lain mukainen kuuleminen. Jos YVAa koskevassa prosessissa ilmenee oleellista uutta tietoa, jota ei hakemuksen meneillään olevassa kuulutusvaiheessa ole esitetty, toteutetaan yhteislupahakemuksesta uusi kuuleminen, kun sen käsittelyä jatketaan. (Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 252/2017)

Yhteislupahakemuksesta voi edelleen jättää muistutuksia ja mielipiteitä 18.6.2021 saakka (tai etukäteen pyydetyn ja saadun lisäajan kuluessa.)

Rakennus- ja ympäristövaliokunnan puolesta, ympäristötarkastaja Saija Ruponen.

#### **Tilläggsuppgift 4.6.2021:**

I ärendet pågår för närvarande en behovsprövning av miljökonsekvensbedömning (MKB) vid NTM-centralen i Nyland. NTM-centralen kommer alltså att fatta beslut om huruvida en miljökonsekvensbedömning ska tillämpas för projektet. En fortsatt behandling av ärendet i kommunens miljöförvaltningsmyndighet är beroende av NTM-centralens beslut:

- Om NTM-centralen beslutar att en miljökonsekvensbedömning ska göras, fortsätter behandlingen av tillståndsärendet först efter att kommunens miljöförvaltningsmyndighet har erhållit miljökonsekvensbeskrivningen och NTM-centralens motiverade slutsats om den.
- Om NTM-centralen beslutar att en miljökonsekvensbedömning inte behöver göras, fortsätter kommunens miljöförvaltningsmyndighet behandlingen av ansökan om gemensam behandling av tillstånd när beslutet om MKB-behovsprövningen har vunnit laga kraft.

Om MKB-förfarandet tillämpas, ordnas ett separat hörande enligt lagen om förfarandet vid konsekvensbedömning. Om det uppkommer väsentlig ny information under MKB-processen, som inte presenteras under den tid då ansökan är framlagd, ordnas ett nytt hörande om ansökan om gemensam behandling av tillstånd när behandlingen fortsätter. (Lag om förfarandet vid konsekvensbedömning 252/2017)

Anmärkningar och åsikter kan fortsättningsvis lämnas in om ansökan om gemensam behandling av tillstånd fram till 18.6.2021 (eller inom den tilläggstid som på förhand ansökts och beviljats).

På byggnads- och miljöutskottets vägnar, miljöinspektör Saija Ruponen.